
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020072200110

110

Nº 139, quarta-feira, 22 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

JUSTIÇA FEDERAL
1ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO ACRE

EXTRATO DE CONTRATO

Proad 1377/2020. Contrato 10/2020. OBJETO: Aquisição de munição de treinamento
para o armamento do TRT 23ª Região. CONTRATANTE: TRT 23ª Região. CONTRATADA:
COMPANHIA BRASILEIRA DE CARTUCHOS. CNPJ: 57.494.031/0001-63. VALOR GLOBAL:
R$ 8.520,00. ASSINATURA: 16/07/2020. VIGÊNCIA: 180 dias, contados de 17/07/2020 a
13/01/2021. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Leis n. 8666/93, 8078/90 e 13655/19.
PROGRAMA DE TRABALHO: 02122003342560051. SIGNATÁRIOS: Lívia Timm Rocha/TRT;
João Carlos Sanchez de Oliveira Junior/Contratada.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2020 - UASG 90024

Nº Processo: 4295420204018001. Objeto: Contratação de empresa especializada para
realização obra/serviço de revitalização da parte frontal do edifício-sede da Justiça Federal
- Seção Judiciária do Estado do Acre -, com fornecimento de materiais e mão de obra,
inclusive elaboração e fornecimento de Projeto Executivo, a partir de Projeto Básico
oferecido pela Contratante.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 22/07/2020 das 08h00 às
12h00 e das 13h00 às 17h59. Endereço: Alameda Ministro Miguel Ferrante S/n, Portal da
Amazonia, - Rio Branco/AC ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/90024-5-00010-
2020. Entrega das Propostas: a partir de 22/07/2020 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 03/08/2020 às 11h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

ARIVALDO CHAGAS DE MELO
Pregoeiro

(SIASGnet - 21/07/2020) 90024-00001-2020NE000070
SEÇÃO JUDICIÁRIA NA BAHIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 3º TA ao contrato 7695454. CONTRATANTE: Justiça Federal de 1º Grau-Seção
Judiciária da Bahia (Dr. Fábio Moreira Ramiro). CONTRATADA: SOLUÇÕES LOOPING LTDA
(Sr. Sandromar Evandro Vieira), CNPJ/MF 13.237.931/0001-50. OBJETO: Extinção da
contribuição social sobre o FGTS, alteração das retenções trabalhistas e repactuação do
preço. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PT 02.061.0569.4257.0001; ND 33.90.37 e NOTA DE
EMPENHO: 2020NE00050, emitida em 05/02/2020. BASE LEGAL: Lei 8.666/93 (art. 56, §2º
e art. 65, §8º) e P.A. 0012475-37.2018.4.01.8004-JFBA. Ass: 20/07/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 4º TA contrato 8390073. CONTRATANTE: Justiça Federal de 1º Grau-Seção
Judiciária da Bahia (Dr. Fábio Moreira Ramiro). CONTRATADA: AVI SERVIÇOS DE
SEGURANÇA LTDA. (Sr. João Ricardo de Oliveira), CNPJ/MF 07.738.828/0001-90. OBJETO:
Prorrogação do prazo por 12 meses. BASE LEGAL: Lei 8.666/93 (art. 57, II) PA. 0013224-
88.2017.4.01.8004-JFBA. Ass.: 20/07/20.

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 21/2020

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
14971052019401. , publicada no D.O.U de 08/07/2020 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Registro de preços para a contratação de empresa especializada para prestação dos
serviços de fornecimento de caixa estacionária (contêineres) de 5m , para retirada de
entulho e lixo de natureza vegetal, a ser executado nas dependências dos Fóruns Teixeira
de Freitas e Arx Tourinho SJBA, sob o regime de execução global, de acordo com as
especificações e quantitativos definidos no Anexo II do Edital. Novo Edital: 22/07/2020 das
08h00 às 12h00 e de12h01 às 17h00. Endereço: Cv. Ulysses Guimaraes, 2799 - Cab Centro
Administrativo Sussuarana - SALVADOR - BAEntrega das Propostas: a partir de 22/07/2020
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 05/08/2020, às 10h00
no site www.comprasnet.gov.br.

MARISTELA LIMA DE AMORIM
Pregoeira

(SIDEC - 21/07/2020) 090012-00001-2020NE009000
SEÇÃO JUDICIÁRIA EM GOIÁS

DIRETORIA DO FORO
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE COMODATO

ESPÉCIE: Termo de Comodato nº 0001/2020. OBJETO: 1) Licenciamento de uso do
programa de computador eConsig - Sistema Eletrônico, via Internet, de Reserva de Margem
e Controle de Consignações, com desconto em Folha de Pagamento, e Outras Avenças, de
propriedade do Comodante 2) FINALIDADE: possibilitar o controle efetivo da realização de
descontos em folha de pagamento dos servidores e magistrados da Seção Judiciária de
Goiás. COMODATÁRIO: União/Justiça Federal de Primeiro Grau em Goiás. COMODA N T E :
Zetrasoft Ltda. 3) VIGÊNCIA: 17/07/2020 a 17/07/2025. 4) BASE LEGAL: PA nº 0000035-
32.2020.4.01.8006 - TRF, Lei 8.666/93 e suas alterações e artigos 579 a 585 do Código Civil.
DATA DE ASSINATURA: 16/07/2020. Assinado por: Fausto Mendanha Gonzaga, Juiz Federal
Diretor do Foro, pelo Comodatário, Ivani Munhoz, pelo Comodante.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO MARANHÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 11/2020 - UASG 090004

Número do Contrato: 39/2014.
Nº Processo: 07091720144018007.
PREGÃO SRP Nº 50/2014. Contratante: JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU -
NO MARANHAO. CNPJ Contratado: 07404939000160. Contratado : SANTE
SOLUCOES EM SERVICOS -ESPECIALIZADOS E CONSULTORIA. Objeto: Prorrogação
da vigência do Contrato nº 39/2014. Fundamento Legal: Artigo 57, § 4º, da Lei
nº 8.666/93 e suas alterações. Vigência: 01/09/2020 a 30/09/2020. Data de
Assinatura: 20/07/2020.

(SICON - 21/07/2020) 090004-00001-2020NE800016

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO MATO GROSSO
DIRETORIA DO FORO

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

CREDENCIANTE: Justiça Federal de Primeiro Grau - Seção Judiciária do Estado de Mato
Grosso. CREDENCIADA: Centro Cuiabano de Excelência em Oftalmologia LTDA, CNPJ nº
09.644.578/0001-55. ESPÉCIE: Credenciamento nº 10559645. OBJETO: Prestação de
serviços de assistência à saúde nas especialidades de Oftalmologia. VIGÊNCIA: Vigorará
pelo tempo que for conveniente às partes, observado a cláusula décima sexta. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Programa de Assistência aos Magistrados e Servidores do TRF 1ª Região.
BASE LEGAL: Processo Administrativo nº 0002709-71.2020.4.01.8009, Lei 8.666/93,
especialmente art. 25 caput e Regulamento-Geral do PRO-SOCIAL aprovado pela
Resolução/PRESI/SECBE nº 09 de 09.04.2014. DATA DE ASSINATURA: 20.07.2020. Assinado
por: Juiza Federal Diretora do Foro, Dra. Vanessa Curti, pela Credenciante, e Sr. Renato
José Bett Correia, como Credenciada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM MINAS GERAIS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 12º Termo Aditivo ao Contrato nº 075/2010 de locação de imóvel para a JFMG
em Unaí. CONTRATANTE: a União, por meio da Justiça Federal de Primeiro Grau em Minas
Gerais. CONTRATADO: ADÉLIO JUSTINO LUCAS. OBJETO: Redução do valor mensal da
locação para R$29.815,75 durante os meses de abril a agosto de 2020. BASE LEGAL:
Processo SEI 0026794-66.2016.4.01.8008 e Lei 8.666/93. Data de assinatura. 28/05/2020:
Assinado por: Diretora da Secretaria Administrativa, a Dra. Flávia Maria Novais Guedes,
pela Contratante, e o Sr. Adélio Justino Lucas, Locador.

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM TOCANTINS
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Extrato do Termo de Credenciamento N. 08/2020, PAe/SEI n. 0001602-
74.2020.4.01.8014 - JFTO, celebrado entre a União Federal, através da Seção Judiciária do
Tocantins e a CLÍNICA ALINE DE SOUSA SANTOS CAMARGO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
35.002.356/0001-49. OBJETO: a prestação, pelo credenciado, de serviço de fisioterapia.
DATA DE ASSINATURA: 30.06.2020. Fundamentação Legal: Lei n. 8.666/93, art.25, caput e
Regulamento Geral do PRÓ-SOCIAL. Vigência: Vigorará pelo tempo que for conveniente às
partes, a partir da data de assinatura do Termo de Credenciamento. Programa de Trabalho:
168305. Elemento de despesa: 339039. Nota de empenho: 2020NE000094, emitida em
10/02/2020, no valor inicial de R$ 113.028,33, destinados à cobertura de despesas para
todos os Credenciados, pessoa jurídica, prestadores de serviço na área de saúde, da Seção
Judiciária do Tocantins. ASSINAM O INSTRUMENTO: pela Seção Judiciária do Tocantins a
Diretora do Núcleo de Recursos Humanos, da SJ/TO, Cynthia de Nazaré Vaz Salbé, e pela
credenciada, Aline de Sousa Santos Camargo.

AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
ATO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020

ATO Pae-Sei Nº 1682-38.2020.4.01.8014
A Justiça Federal - SSJ/TO, por intermédio do Pregoeiro designado, torna

público o resultado do Pregão em epígrafe, relativo à prestação de serviços continuados de
manutenção preventiva e corretiva de dois elevadores, marca Atlas Schindler, com
fornecimento de materiais, instalados na Seção Judiciária do Tocantins; cujos objetos foram
adjudicados e homologados à empresa EMPRESA BRASILEIRA DE ELEVADORES LTDA, CNPJ
23.982.490/0001-74; Grupo Único: 01 SVO - Valor Global: R$12.399,96, em 06/07/2020.

Palmas-TO, 6 de julho de 2020.
SIDNEY MARTINS JALES

Pregoeiro

2ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA NO ESPÍRITO SANTO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

5º Aditamento ao Contrato Administrativo 25/2015. Processo JFES-EOF-2014/00018.
Objeto: Suspensão temporária da manutenção preventiva, devido à Pandemia COV I D - 1 9 ,
reajuste pelo IPC-A e prorrogação do Contrato por mais (12) doze meses, passando o
mesmo a viger até 06/08/2021. Contratante: Justiça Federal de Primeiro Grau - Seção
Judiciária do Espírito Santo - CNPJ: 05.424.467/0001-82. Contratada: DUFRIL SERVIÇOS E
COMÉRCIO LTDA - CNPJ: 36.411.585/0001-80. Fundamentação legal: Art. 57, II e § 4º da Lei
8.666/93. Valor Global: R$ 229.473,43. Programa de Trabalho: 168312. Elementos de
Despesa: 339039-17 e 339030-25. Notas de Empenho: 2020NE00072 e 2020NE00073, de
24/01/2020. Data de Assinatura: 17/07/2020. Vigência: A partir de sua assinatura.
Signatários: Cristiane Conde Chmatalik, Juíza Federal Diretora do Foro, pela Contratante, e
Marcelo de Souza Barroca, pela Contratada.

3ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA EM SÃO PAULO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2020 - UASG 90017

Nº Processo: 0000627-37.2020.4. Objeto: Contratação de empresa especializada em
manutenção preventiva e corretiva nos equipamentos e instalações dos prédios da Justiça
Federal de São Paulo (JFSP), pelo período de 20 (vinte) meses, podendo ser prorrogado a
critério da Administração.. Total de Itens Licitados: 6. Edital: 22/07/2020 das 08h00 às
17h59. Endereço: Rua Peixoto Gomide, 768 - Jardim Paulista, - São Paulo/SP ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/90017-5-00007-2020. Entrega das Propostas: a
partir de 22/07/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
04/08/2020 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Edital
disponível também no endereço eletrônico www.trf3.jus.br (Serviços
Administrativos/Licitações Órgão: Justiça Federal de São Paulo).

CARLOS MITURU MIYAMOTO
Pregoeiro

(SIASGnet - 21/07/2020) 90017-20901-2019NE000180

DIRETORIA DO FORO
EXTRATO DE RELAÇÃO DE COMPRAS

a) Proc. nº 0017899-44.2020.4.03.8001-UMAD; b)Objeto: Aquisição de 23.300 máscaras
de tecido, através da ata de registro de preços nº 12.1164.10.20, para prevenção da
COVID-19 na Justiça Federal de Primeiro Grau em São Paulo; c)Contratada: JM MED
COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA; d)CNPJ: 31.068.004/0001-35; e) Valor
total: R$ 68.735,00; f)Fundamento Legal: Art. 4º da Lei nº 13.979/2020 e Decreto nº
7.982/2013; g)Aprovação: Marcia Tomimura, Diretora da Secretaria Administrativa; h)
Autorização: Dr. Marcio Ferro Catapani, Juiz Federal Diretor do Foro.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-07-22T03:21:22-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




